
KDOPAK VÍ, KDOPAK VÍ –  
               NAČ JE PROUTEK VRBOVÝ? 
 
                  Tematický celek 29.3 – 5.4. 2021 
 

 
 
Cíl tématu: 
Prostřednictvím estetických prožitků vytváříme sváteční a 
radostnou náladu pro přípravu na svátky jara. Přirozeně 
vneseme děti do doby dětství jejich rodičů a prarodičů. 
 
 
 

 Těšíme se na různorodé činnosti motivované obdobím 
Velikonoc.  

 Děti budou objevovat krásy probouzející se přírody z 
dlouhého zimního spánku, pestrobarevnost jara, zvyky a 
obyčeje Velikonoc.  

 Protože Velikonoce jsou svátky, kdy se má slavit, tak úkoly 
nebudou těžké a ještě u nich zažijete legraci. 

 



MODRÉ PONDĚLÍ 

 



MODRÝ DEN  
Vyber si pro dnešní den oblečení, které bude 
jenom modré, tak běž hledat! Modré tričko, 
modré tepláčky, modré ponožky… 
Holčičky mohou najít modré sukýnky, šatičky, 
legínky, gumičky, čelenky, sponky… 
Užij si modrý den a možná vymyslíš i jiné 
modré aktivity. 
Na fotečky se těšíme. 

                                

 
 
 
O KOHOUTKOVI A SLEPIČCE  
Po obědě při odpočinku, vám maminka může pustit 
krásnou českou pohádku. Dobře poslouchejte a pak 
mamince budete vyprávět, co se v pohádce přihodilo.  
 
Odkaz na pohádku: 
https://www.youtube.com/watch?v=orjPvP6dqgY&t=163s 



 

  

 



KRASLICE Z JARNÍ PŘÍRODY - tvořeníčko 

Tvořit můžeme i z přírodnin, které najdeme venku při 
procházce. Listy, bobule, semena, větve, kamínky, květiny...   

              

Potřebovat budeme: karton (starou krabici), přírodniny, tavnou 
pistoli, nůžky a tužku. 

 

    Pozor s tavnou pistolí pracují pouze rodiče!  

    Děti vajíčko nazdobí podle fantazie a rodiče  

    pomohou přilepit.    

    Video je pouze na facebookové stránce:  
                   Sprouting Wild Ones 
 

https://www.facebook.com/111785343490645/videos/811317262804880 



ŠEDIVÉ ÚTERÝ 

 

 



BAREVNÉ POKUSY S VODOU  

Odpočineme od úklidu a budeme čarovat.  

Ze Šedivého úterý si vykouzlíme Barevné.  

Odkaz na video najdete zde:  

https://www.youtube.com/watch?v=GFR8a7YFbPc 

       (Barevné pokusy s vodou - s Kájou a Bambuláčkem) 

 

Na první pokus z videa potřebujeme: 

- bonbóny Skittles 
- vodu 
- talířek 

Kdo doma nenajde bonbóny Skittles, může si 
tento pokus nechat až na velikonoční pondělí, 
kdy si je třeba vykoleduje. 

 

 

 

Na druhý pokus budeme potřebovat: 

- barvy (jakékoli – potravinářské,          
tempery nebo vodovky) 
- papírové ubrousky nebo utěrky 
- skleničky  
- vodu 

 

 

Na třetí pokus se podívejte a je na vás zda vyzkoušíte.  

Barevné kouzlení si společně moc užijte a dobře pozorujte, jaké barvičky už 
umíte vyčarovat. 



VELIKONOČNÍ PÍSNIČKA 

Při pokusech si můžete také poslechnout a zazpívat krásnou 
velikonoční písničku.  

A když si ji každý den připomenete, můžete s ní třeba i na 
velikonoční pondělí hodovat. 

Odkaz na velikonoční písničku najdete zde: 

https://www.youtube.com/watch?v=u7pArIwcBhs&t=233s 

nebo na: https://www.youtube.com/watch?v=3N-gHl_pXHU 

      



ŠKAREDÁ STŘEDA

 



TANČÍME PRO RADOST 

A aby vás opravdu nenapadlo mračit se, a den jste 
začali s úsměvem, zatančete si na veselé 
velikonoční písničky. 
Odkazy najdete zde: 
 

 https://www.youtube.com/watch?v=w5-6w7wo7o4   
              (TANCUJEME S KÁJOU - Hop Hop Tanyny) 

 

https://www.youtube.com/watch?v=yJ5iI0yBX7w  
                           (Vajíčka... Písničky pro děti) 

 

https://www.youtube.com/watch?v=r7zPQpqBJgg                                           
                          (Pavel Novák - Velikonoce) 
 

 

 

VESELÁ POHÁDKA 

Po obědě si 
k odpočinku pusťte 
veselou pohádku   

 

      Pat & Mat - 
Velikonoční vajíčko.  
https://www.youtube.com/watch?v=aBr46I53X9A 

            



VELIKONOČNÍ BÁSNIČKY 

Společně se také můžete pomalu připravit na 
velikonoční pondělí, kdy se při koledě zpívá, nebo 
říká pěkná velikonoční básnička.                                                  
Když si ji každý den zopakujete, budete na koledu dobře připraveni. 
 

Pro holčičky: 

Kropenatá slepička 

snesla bílá vajíčka. 

Obarvím je, vymaluji,                                         

všechny chlapce podaruji. 

Pentličky si nastříhám, 

na pomlázku jim je dám. 

 

 

 

               Pro kluky: 

               Upletl jsem pomlázku, 

               je hezčí než z obrázku. 

               Všechny holky, které znám, 

               navštívím a vymrskám. 

               Než mi dají vajíčko, 

               vyplatím je maličko. 



 

 

 



ZELENÝ ČTVRTEK 

 

 



ZELENÉ DOBROTY 

Na zelený čtvrtek si společně s maminkou nebo s 
tatínkem zkuste uvařit něco zeleného. Ke svačince 
si můžete připravit pečivo a posypat ho řeřichou, 
kterou jste sami vy pěstovali. 

 

 
 

 

TRAVIČKA ZELENÁ 

A aby vám šla práce pěkně od ruky, můžete si 
společně zazpívat písničku.   

                   „Travička zelená“ 
https://www.youtube.com/watch?v=H1LorkGH3ww 



 

 



 
 

VELKÝ PÁTEK 
 
 

Na Velký pátek se dříve otevíraly skály a 
lidé v nich hledali poklady.  
 
 
Zkuste si zahrát s celou rodinou hru:  
         „Hledání pokladu“  
 
 
Společně si určete nějaký poklad.  
(sladkost, kamínek, hračku apod.)  
Jeden z vás ho tajně schová a ostatní ho hledají.  
Když se přibližují, 
říkejte – přihořívá,  
když se oddalují,  
říkejte – samá voda a  
když poklad naleznou, 
říkejte – hoří. 
 

 

 

 

Největším pokladem je však rodina              
- to, že jste všichni spolu ♥ 









 



Radostně si užívejte   
velikonoční přípravy - 

pečení,   vaření, 
barvení vajíček, 
pletení 
pomlázek a 
pozorně při tom 
poslouchejte 
příběhy rodičů a 
prarodičů o 
tom, jak  slavili  

Velikonoční svátky, když byli malí. 

 

     Krásné Velikonoce   ♥ 


